
UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO 2022 M. VEIKLOS PLANO ATASKAITOS

PATVIRTINIMO

2023 m. kovo  30    d. Nr. 1 – 35

Utena

Vadovaudamasi Strateginio planavimo Utenos rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo,

patvirtinto Utenos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. TS-312 „Dėl Strateginio

planavimo Utenos rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 67, 70 punktų nuostatomis,

Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro nuostatų, patvirtintų Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m.

rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. TS-199 ,,Dėl Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro nuostatų patvirtinimo“,

28.6. punktu:

1. T v i r t i n u Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro 2022 m. veiklos plano ataskaitą (pridedama).

2. P a v e d u administratorei Kristinai Eidimtienei patvirtintą Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro

2022 m. veiklos plano ataskaitą paviešinti Centro internetinėje svetainėje. 

Direktorė Diana Deveikienė

Parengė

                                            

Kristina Eidimtienė

2023-03-30

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Utenos  šeimos ir vaiko gerovės

centro direktoriaus

2023 m. kovo 30 d.

įsakymu Nr. 1-35

UTENOS ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO

VEIKLOS PLANO

ATASKAITA

2022 m.

Priemonės pavadinimas ir

jos kodas

Darbo/veiksmo

pavadinimas

Vertinimo kriterijus, mato

vienetai ir reikšmės

Atsakingi

vykdytojai

(pareigos,

vardas, pavardė)

Asignavim

ai (Eur)

Vertinimo

kriterijaus

neįvykdymo

priežastysPlanuota reikšmė Faktinė reikšmė

Socialinių įstaigų veiklos

išlaidos  

10.1.1.01

Priemonei įgyvendinti

skirtos:

savivaldybės biudžeto

lėšos

851581

valstybės biudžeto lėšos 48563

ES lėšomis vykdomų

projektų lėšos

50418

pajamų įmokų lėšos 42006

kitos lėšos 3489



1. Alternatyvių

institucinei globai

paslaugų plėtra

1.1. Veiklą vykdyti 3

bendruomeniniuose

vaikų globos namų

padaliniuose, pagal

bendruomeninio tipo

šeimynoms keliamus

reikalavimus.

1.1.1.Bus tenkinami 24

globotinių (rūpintinių)

individualūs poreikiai,

atitinkant socialinės

globos normas. 

1.1.2.Globotiniams

(rūpintiniams) užtikrinta

galimybė gyventi

bendruomenėje ir gauti

joje specializuotą

pagalbą, atitinkančią

individualius poreikius.

1.1.3. Globotinių

(rūpintinių)

gyvenamosios vietos

įkūrimas atsižvelgiant į

geriausius vaiko

interesus.

Socialinės globos

(rūpybos) paslaugos

suteiktos 21

globotiniui

(rūpintiniui). Visiems

globotiniams

(rūpintiniams)

paslaugos teiktos

Bendruomeninių

vaikų globos namų

padaliniuose laikantis

nustatytų socialinės

globos normų.

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui V.

Vainauskas

1.2. Nutraukti ilgalaikės

socialinės globos teikimo

paslaugą Užpalių g.

bendruomenių vaiku

globos namų (toliau –

BVGN) padalinyje.

1.2.1.Netęsti namo

nuomos sutarties.

1.2.2.Nutraukti

socialinės globos

licenciją BVGN, adresu

Užpalių g. 49, Utena.

1.2.3.Globotinius

(rūpintinius) perkelti

gyventi į kitus BVGN,

atsižvelgiant į geriausius

jų interesus ir

nebloginant jų gyvenimo

sąlygų.

Dėl klientų mažėjimo

nuo 2022-09-01

atsisakyta teikti

socialinės globos

(rūpybos) paslaugas

BVGN adresu

Užpalių g. 49, Utena.

Panaikinta licencija,

likusieji globotiniai

perkelti ir jiems

paslaugos teikiamos

kitame BVGN

padalinyje.

Direktorė D.

Deveikienė

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui V.

Vainauskas



1.3.Vaiko laikinos

priežiūros organizavimas.

1.3.1.Suorganizuota 6

vaikams (3 šeimoms)

vaiko laikina priežiūra,

apgyvendinant vaiką

kartu su jo tėvais ar vienu

iš jų, arba kitais vaiko

atstovais pagal įstatymą,

kurie nekelia pavojaus

vaiko fiziniam ar

psichiniams saugumui,

ne ilgiau nei 12 mėnesių.

2 šeimoms (3 suaugę 

ir 5 vaikai) suteikta  

vaiko laikinosios 

priežiūros 

organizavimo 

socialinę priežiūrą 

teikiančioje 

socialinių paslaugų 

įstaigoje paslauga. 

Vienai šeimai vaiko 

laikinoji priežiūra 

nutraukta, nes 

pagalbos šeimai 

priemonės buvo 

neveiksmingos, 

vienai šeimai 

paslaugos Centre 

tęsiamos.

Paslauga teikta 10

mėnesių.

Socialinis

darbuotojas

V. Bikinienė

1.4. Budinčių globotojų

paslaugos gerinimas.

1.4.1.Tęsti 2 sutartis dėl

paslaugų teikimo ir

finansavimo, paslaugas 2

budinčių globotojų

šeimose, paslaugas gaus

ne mažiau kaip 4 vaikai.

1.4.2.Užtikrinti budinčių

globotojų paslaugų

kokybę (vaikų priėmimas

bet kuriuo paros metu).

1.4.3.Analizuoti ir

organizuoti mokymus

budintiems globotojams

aktualiomis temomis

pagal poreikį, kurių

Veiklą vykdė 2

budintys globotojai,

su kuriais sudarytos

Globos centro ir

budinčio globotojo

paslaugų

bendradarbiavimo ir

paslaugų teikimo

sutartys, paslauga

teikta 8 vaikams (6 iš

jų teiktas laikinas

apgyvendinimas).

Budintys globotojai

vaikus

apgyvendinimui

priima bet kuriuo

paros metu,

Direktorė

D.Deveikienė

Socialinis

darbuotojas

atestuotas pagal

GIMK programą

D.Beikuvienė,

G.Bernotienė

Socialinis

darbuotojas

(globos

koordinatorius)

M.Norgėla,

S.Vaičiūnienė



trukmė – ne mažiau nei

16 valandų per metus.

patenkinamai visų

amžiaus grupių

poreikiai.

Budintys globotojai

dalyvavo globos

centro

organizuotuose

neformalaus

suaugusių švietimo ir

kvalifikacijos

tobulinimo

renginiuose 68 val.

(Po 34 val. ).

1.5. 2 kartus per metus

atlikti globotinių

individualių socialinės

globos planų (toliau

–ISGP) peržiūrą.

1.5.1.Atlikti naujai

apgyvendintų asmenų

poreikio vertinimą 100

proc.

1.5.2.Asmenims sudaryti

ar peržiūrėti ir patikslinti

ISGP 100 proc.

1.5.3. Gyvenimo

kokybės, įgalinimo ir

individualaus planavimo

procese pamatuota

paslaugų gavėjų pažanga

remiantis Gyvenimo

balanso ratu. 85 proc.

pakilę gyvenimo kokybės

rodikliai.

Atlikta 100 proc.

naujai paslaugas

gaunančių klientų (5)

poreikio vertinimas,

sudaryta, peržiūrėta ir

patikslinta ISGP (21).

Globotinių gyvenimo

kokybė tirta remiantis

Gyvenimo balanso

ratu. Išanalizavus

rezultatus, galima

teigti, kad globotinių

(rūpintinių) 80 proc.

gyvenimo kokybės

rodikliai yra pakilę.

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui V.

Vainauskas

1.6. Globos centro klientų

(vaikų) individualių

poreikių vertinimas ir

individualių pagalbos

1.6.1.Atlikti 100 proc.

globojamų (rūpinamų)

vaikų poreikių vertinimą,

pagal teisės aktų

reikalavimus.

100 proc. atlikti 82

globojamų

(rūpinamų) vaikų

poreikių vertinimai.

Sudaryti 29

individualūs

Socialinis

darbuotojas

atestuotas pagal

GIMK programą

D. Beikuvienė,

G.Bernotienė



planų sudarymas ir

įgyvendinimas.

1.6.2.Sudaryti ne mažiau

kaip 25 individualius

pagalbos planus, 100

proc. užtikrinti

įgyvendinimą.

1.6.3.Į planavimo ir

vertinimo procesą 80

proc. įtraukti paslaugų

teikėjus susijusius su

atveju. 

1.6.4.Gyvenimo

kokybės, įgalinimo ir

individualaus planavimo

procese pamatuotas

paslaugų gavėjų pažanga

remiantis Gyvenimo

balanso ratu. 85 proc.

pakilę gyvenimo kokybės

rodikliai (2 įsivertinimai

per metus).

pagalbos planai, 100

proc. užtikrintas jų

įgyvendinimas.

Į planavimo ir

vertinimo procesą

įtraukti ne mažiau 80

proc. paslaugų

teikėjų susijusių su

atvejais.

Gyvenimo kokybės,

įgalinimo ir

individualaus

planavimo procese

pamatuota paslaugų

gavėjų pažanga

remiantis Gyvenimo

balanso ratu. 2 kartus

per metus užpildyti

144 (62 suaugusiųjų

ir 82 vaikų)

Gyvenimo balanso

ratai. Viso 288. 

Gyvenimo kokybės

rodikliai pakilo ne

mažiau kaip 85 proc.

paslaugų gavėjų. 

Socialinis

darbuotojas

(globos

koordinatorius)

M.Norgėla,

S.Vaičiūnienė

1.7.Vaiko gerovės

komisijos posėdžiai.

 1.7.1. Įvyks 10 posėdžių. Sprendžiant

klausimus, susijusius

su globotiniais

(rūpintiniais) Centre

vyko 8 Vaiko gerovės

komisijos posėdžiai ir

24 pasitarimai.

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui

V.Vainauskas

2. Sudaryti sąlygas

asmeniui, šeimai gauti



kompleksiškai teikiamas

paslaugas, užtikrinant

paslaugų savalaikiškumą

ir  prieinamumą.

2.1. Teikti akredituotas

socialines paslaugas:

apgyvendinimas

savarankiškuose

gyvenimo namuose,

laikinas

apnakvindinimas,

intensyvi krizių įveikimo

pagalba, psichosocialinė

pagalbos, pagalba. 

2.1.1. Sudarytos sąlygos

gauti paslaugas:

Savarankiško gyvenimo

namuose paslaugas gaus

24 asmenims;

Centre (laikino

apnakvindinimo – 8

asmenims, intensyvios

krizių įveikimo pagalbos

– 32 asmenims; šeimų.

2.1.2. Paslaugas teikia

aukštą kvalifikaciją

teikiantys specialistai.

2.1.3. Paslaugos suteiktos

ne mažiau kaip 150

klientų.

Pačkėnų

savarankiško

gyvenimo namų

padalinyje (toliau -

Pačkėnų SGN)

paslaugas gavo 14

asmenų (9 suaugę, 5

vaikai).

Krizių centro

skyriuje (toliau

–krizių centras)

laikino

apnakvindinimo

paslauga buvo

suteikta (iki 7 parų) 3

šeimoms: 3 suaugę, 2

vaikai.

Psichosocialinės

pagalbos paslauga - 3

šeimoms: 3 suaugę ir

4 vaikai. Intensyvi

krizių įveikimo

pagalbos paslauga

suteikta 11 šeimų: 13

suaugusių ir 17 vaikų.

Krizių centro

klientams suteikta

3360 socialinio

darbuotojo

individualių

konsultacijų.

Pravesta 10 grupinių

užsiėmimų ,,Mamos

Socialinis

darbuotojas

V. Bikinienė

Socialinio darbo

organizatorė A.

Zlataravičienė

Psichologė

E. Vaišnoraitė



mokyklos“,

organizuota 15

fizinio aktyvumo

užsiėmimų.

Psichologas pagalbą

suteikė 18 krizių

centro skyriaus

klientų, bei 1

nestacionarių

paslaugų klientui. Per

metus suteikė 237

individualias

konsultacijas, iš

kurių: 4 vaikams -

76 konsultacijos, 9

suaugusiems – 168

konsultacijos. 

Krizių centro

psichologė vedė

žaidimų terapijos

grupę ikimokyklinio

amžiaus vaikams,

dalyvavo 4 vaikai,

įvyko 50 užsiėmimų.

2.2.Teikti kompleksinę

pagalbą šeimoms,

gyvenančioms Utenos

rajono savivaldybėje,

įgyvendinant projektą

„Kompleksinės paslaugos

šeimai Utenos rajone“

(bendruomeniniai šeimos

namai) (toliau – BŠN).

2.2.1.Paslaugų šeimai

organizavimas ir

koordinavimas.

Paslaugomis

pasinaudojo 446

asmenys.

Psichosocialinę

pagalbą gavo 204

projekto klientai,

mediacijos

paslaugomis

pasinaudojo 78

asmenys. Vyko

seminarai „Santykių

šeimoje kultūros

ugdymas“, kuriuose

Socialinis

darbuotojas G.

Stankevičius 



iš viso dalyvavo 59

asmenys ir 105

asmenys dalyvavo

Psichologo

(psichoterapeuto)

grupiniuose

užsiėmimuose.

2.3. Pagerinti globos

centro ir BŠN paslaugų

prieinamumą 

2.3.1. Įrengti nauji

kabinetai pirmame aukšte

globos centro ir BŠN

darbuotojams.

2.3.2. Specialistų

kabinetai lengvai

pasiekiami asmenims su

negalia.

2.3.3. Kabinetuose

sudarytos sąlygos

specialistams dirbti po

vieną kabinete.

2.3.4. Kabinetai aprūpinti

baldais, įranga.

2.3.5. Įrengtas globos

centro susitikimų

kambarys.

Pirmame aukšte

įrengti 4 globos

centro ir 2 BŠN

specialistų kabinetai.

Patekimas pas

specialistus lengvai

įmanomas asmenims

su negalia (yra

įvažiavimo pandusai,

kabinetai pirmame

aukšte). Kabinetuose

atliktas remontas,

įrengtos darbo vietos,

aprūpinta reikiama

įranga, specialistai

kabinete dirba po

vieną. Įrengtas

susitikimų kambarys,

kuris aprūpintas

įvairiais žaislais,

priemonėmis

reikalingomis

vaikams ir

kokybiškiems

susitikimams rengti.

D.Deveikienė

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui

V.Vainauskas

Ūkvedė S.

Šileikienė

.

2.4. Įkurti Centro dienos

centro skyrių

globojamiems

(rūpinamiems) vaikams ir

krizių centro klientams.

2.4.1.Sukurta 20 vietų

dienos centras, teikiama

akredituota paslauga.

Neįgyvendinta Direktorė

D.Deveikienė

Socialinio darbo

organizatorė 

Dėl dienos

centrui

numatytų

patalpų

paskyrimo



A.

Zlataravičienė

Utenos

apskrities vyrų

krizių centras

VšĮ "Socialinės

partnerystės

centras" 

VšĮ „Gyvenam“

Socialinis

darbuotojas

(globos

koordinatorius)

D. Beikuvienė

apgyvendinti

Ukrainos

piliečius

neįkurtas

dienos centro

skyrius

globojamiems

(rūpinamiems)

vaikams ir

krizių centro

klientams.

3. Skatinti vaikų globą

(rūpybą) šeimoje ir

įvaikinimą, teikti

kokybišką pagalbą

globėjų šeimoms.

3.1. Globos centro

paslaugų prieinamumas ir

savalaikė reikiama

pagalba (socialinė,

psichosocialinė,

konsultacinė, teisinė ir

kt.) globėjams,

budintiems globotojams,

šeimynų dalyviams,

globojamiems vaikams

bei asmenims

ketinantiems tapti

globėjais, budinčiais

globotojais.

3.1.1.Kiekvienas globos

koordinatorius

koordinuoja ne mažiau

kaip 30 globojamų vaikų,

teikia pagalbą BVGN

darbuotojams.

3.1.2.Pravestos 2

Pagrindinių GIMK

mokymų grupės, 1

Specializuotų mokymų

grupės, 2 Tęstinių

mokymų grupės, 1

Artimųjų giminaičių

mokymų grupės.

3.1.3.Parengtas 1

budintis globotojas.

3.1.4.Įvyks 12

savipagalbos grupių

Globos centro

skyriuje paslaugas

teikia 6 darbuotojai.

2022 m. paslaugos

teiktos 62

suaugusiems

asmenims (globėjai

nesusiję giminystės

ryšiais, globėjai

giminaičiai, įtėviai,

budintys globotojai),

82 globojamiems

vaikams (iš jų kitų

rajonų vaikai 12), 5

šeimynoms ir 33

šeimynoje

globojamiems

vaikams. Globos

Utenos rajono

savivaldybės

administracija

Direktorė

D.Deveikienė

Socialinio darbo

organizatorė 

A.

Zlataravičienė

Socialinis

darbuotojas

atestuotas pagal

GIMK programą

D. Beikuvienė,

G.Bernotienė

Socialinis

darbuotojas

(globos

Paslaugų

įvairovė ir

prieinamumas

įgalino globos

koordinatorius

ir GIMK

specialistus

suteikti daug

daugiau

inovatyvių

paslaugų:

globotinių

laisvalaikis,

globėjų

vasaros

stovyklos.

Neatsirado nė

vieno asmens



globėjams, budintiems

globotojams, 4

globojamų paauglių

savipagalbos grupės.

3.1.5.Bus apsilankyta

klientų gyvenamojoje

vietoje mažiau kaip 150

kartų, sudaryta ne mažiau

25 individualių pagalbos

planų (toliau IPP), atlikta

ne mažiau 2 budinčio

globotojo vykdomos

vaiko priežiūros veiklos

kokybės vertinimų.

koordinatoriai atliko

104 pagalbos vaikui ir

budinčiam

globotojui, globėjui

(rūpintojui),

šeimynos dalyviams,

įtėviams poreikio

vertinimus, pildė 37

koordinuotos

pagalbos planus.

Globėjų namuose

apsilankyta ir pagalba

namuose teikta 330

kartų, pirminiai vaiko

apsilankymai vyko 24

kartus.

Pravesta 1

Pagrindinių GIMK

mokymų grupė, 2

Artimųjų giminaičių

 mokymų grupės, 1

Specializuotų

mokymų grupė, 3

Tęstinių mokymų

grupės. 

2022 metais

parengtos 8

rekomendacijos dėl

nuolat Lietuvos

respublikoje

gyvenančio fizinio

asmens galimybės

laikinai globoti

(rūpinti) nelydimą (-

us) nepilnametį (-

čius) iš Ukrainos.

koordinatorius)

M.Norgėla,

S.Vaičiūnienė

Psichologė E.

Vaišnoraitė, S.

Čepėnaitė

išreiškusio

norą tapti

budinčiu

globotoju.

Dabartinis

budinčių

globotojų

skaičius

tenkina

Utenos rajono

poreikius.



Globos centre 2022

m. įvyko 16

savipagalbos grupių,

kur dalyvavo 43

asmenys. Iš paminėtų

savipagalbos grupių 3

buvo skirtos BVGN

darbuotojams (9

dalyviai), 1-Ukrainos

piliečiams

globojantiems vaikus.

Įgyvendintos 6

grupinės veiklos

globojamiems

vaikams ir BVGN

gyvenantiems

vaikams (43

dalyviai).

Atlikti 2 budinčio

globotojo vaiko

priežiūros paslaugos

kokybės vertinimai.

36 asmenys dalyvavo

globos centro

organizuotuose

neformalaus

suaugusių švietimo ir

kvalifikacijos

tobulinimo

renginiuose.

3.2.Teikti akredituotą

socialinę paslaugą:

Pagalba globėjams

(rūpintojams),

budintiems globotojams,

įtėviams ir šeimynų

3.2.1. Budintiems

globotojams, esant

poreikiui ir galimybėms,

globėjams (rūpintojams),

šeimynos dalyviams

globos centras

organizuoja laikino

Įgyvendinta iš dalies Direktorė

D.Deveikienė

Socialinio darbo

organizatorė 

A.

Zlataravičienė

2022 m. 

gruodžio 

mėnesį kartu 

su Utenos 

rajono 

savivaldybės 

administracijo



dalyviams ar

besirengiantiems jais

tapti.

atokvėpio paslaugas,

kurios teikiamos

budinčio globotojo,

globėjo (rūpintojo),

šeimynos dalyvio ir

globos centro rašytiniu

susitarimu.

3.2.2. Teikti Utenos

rajono tarybai tvirtinimui

atlygio dydį asmeniui,

teikiančiam laikino

atokvėpio paslaugą.

3.2.3. Parengti 2 asmenis

galinčius teikti laikino

atokvėpio paslaugą

kriziniais atvejais.

3.2.4. Suteikti laikino

atokvėpio paslaugą

kriziniais atvejais ne

mažiau kaip 5 globėjams

(rūpintojams).

s Socialinių 

reikalų ir 

sveikatos 

apsaugos 

skyriumi 

parengtas 

kreipimasis į  

Utenos rajono 

tarybą dėl 

atlygio 

asmeniui, 

teikiančiam 

laikino 

atokvėpio 

paslaugą,  

dydžio 

patvirtinimo.

2023-03-23 

Utenos rajono 

tarybos 

sprendimu Nr.

TS-58 

patvirtintas 

budinčio 

globotojo, 

globėjo 

(rūpintojo), 

šeimynos 

dalyvio atlygis

už laikino 

atokvėpio 

paslaugą.

4. Centro klientų

socialinių, higienos,

kasdieninių,



savarankiškumo įgūdžių

ugdymas.

4.1.Nuosekliai

įgyvendinama „Utenos

šeimos ir vaiko gerovės

centro rengimo šeimai ir

lytiškumo ugdymo

programa“, „Utenos

šeimos ir vaiko gerovės

centro pasirengimo

savarankiškam

gyvenimui programa“,

„Utenos šeimos ir vaiko

gerovės centro

Smurto prieš vaiką ir

vaiko išnaudojimo

prevencijos programa“.

4.1.1.100 proc. bus

tenkinami individualūs

globojamų vaikų

poreikiai, ugdomi

savarankiškumo įgūdžiai,

lytiškumo ugdymas,

apsauga nuo smurto.

4.1.2. 100 proc. klientai

(vaikai, globėjai, BVGN

darbuotojai)

dalyvaus programose,

veiklose.

100 proc. Centro

globotinių dalyvauja

programose. Į

programų

įgyvendinimą

įtraukta 90 proc.

Utenos rajono

globojamų vaikų

globėjų šeimose ir

šeimynose.

100 proc. darbuotojai

programų

įgyvendinimą

įtraukia planų

rengimą ir juos

įgyvendina.

Socialinis

darbuotojas

 I. Treinienė,

D. Bikelienė,

N. Kurklietienė

Socialinis

darbuotojas

(globos

koordinatorius)

M.Norgėla,

S.Vaičiūnienė

4.2. Ugdyti globotinių

(rūpintinių) socialinę

atsakomybę.

4.2.1. 100 proc.

globojamų (rūpinamų)

vaikų dalyvaus

organizuojamuose

veiklose ir diskusijose

apie socialinę

atsakomybę, kurių metu

vaikai bus mokomi

atsakyti už savo poelgius

ir veiksmus, bus ugdomas

gebėjimas atlikti pareigas.

100 proc. globojamų

vaikų dalyvavo

grupiniuose

mokymuose:

„Iveikiame kartu“,

„Sveikų santykių

ABC“, „Aš ir mano

pinigai“,

programose:

,„Pasirengimo

savarankiškam

gyvenimui“,

„Globotinių sveiko

gyvenimo būdo ir

žinių“, „Rengimo

šeimai ir lytiškumo

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui

V.Vainauskas



ugdymo“, „Pagalba

vaikams, turintiems

elgesio sunkumų“.

5. Skatinti Centro

bendruomenes aktyviai

dalyvauti rajono

bendruomeninėje ir

socialinėje veikloje.

5.1. Įsitraukti į veiklas

kuo daugiau savanorių,

įtraukiant juos į Centro

bendruomenės gyvenimą.

5.1.1.Įtraukti ne mažiau

kaip 20 savanorių į

Centro veiklas.

20 A.Šapokos

gimnazijos mokinių

atliko po 10 val.

visuomenei

naudingos veiklos

Centre.

20 savanorių įtraukta

į Centro projektą

„Pokyčių keliu“.

3 darbuotojai ir 4

savanoriai įsitraukė į

Maisto banko akciją.

5 savanoriai įtraukti į

Globos centro veiklas

vasaros poilsio veiklų

metu.

Socialinis

darbuotojas

(globos

koordinatorius) 

S. Vaičiūnienė

Socialinio darbo

organizatorė

A.Zlataravičienė

5.2. Nuolat teikti

informaciją, viešinti

veiklas Centro

internetinėje svetainėje,

socialiniuose tinkluose

dalyvauti valstybiniuose

ir regioniniuose

konkursuose,

projektuose.

5.2.1.Veiklos viešinimas

įstaigos internetinėje

svetainėje, įrašai

skelbiami kartą per

mėnesį. 

5.2.2.Aktyvi Facebook

paskyra “Vaikai yra

vaikai.Utena“.

5.2.3.Pateiktos 3

paraiškos įvairių

projektų konkursams. 

Įstaigos internetinėje

svetainėje patalpinta

63 įrašai.

Facebook paskyroje

„Globos

centras/GIMK Utena“

paskelbta 182

pranešimai, iš jų 40

kviečiančių dalyvauti

mokymuose.

Utenos rajono

savivaldybės projektų

Administratorė

K. Eidimtienė

Socialinis

darbuotojas

(globos

koordinatorius) 

M. Norgėla

Socialinis

darbuotojas

atestuotas pagal

GIMK programą

G. Bernotienė



konkursuose

pateiktos 3 paraiškos

ir laimėtas 1 projektas

(2000 Eur).

Socialinis

darbuotojas G.

Stankevičius

5.3. Organizuoti veiklas ir

pritraukti bendruomenę

dalyvaujant ESFA

finansuojamame projekte

„Pokyčių keliu“. 

5.3.1.Lėšų įsisavinimas

pagal mokėjimų grafiką

suderinta su ESFA. 

5.3.2. Užtikrinti 350

dalyvių atitiktį tikslinei

grupei.

Nuo 2019 iki 2022 m.

įgyvendinamas

Europos sąjungos

struktūrinių fondų

lėšų finansuojamas

projektas pagal

priemonę „Vietos

plėtros strategijų

įgyvendinimas“.

Projekto „Pokyčių

keliu“ finansavimui

skirta 94480, 76 Eur.

2022-06-10 projekto

įgyvendinimas

baigtas.

Projekte dalyvavo

350 asmenų,

įgyvendinta 11 veiklų.

Projekte įvyko 20

savanorių mokymai,

savanorystė įveiklinta

projekto veiklose.

Direktorė D.

Deveikienė

Buhalterė

L. Ryliškienė

5.4.Centro bendruomenės

ir klientų įtraukimas į

socialinės atsakomybės ir

tvarumo principų

įgyvendinimą.

5.4.1.Parengti socialinę

atsakomybę skatinančių

veiksmų planą.

5.4.2. Ne mažiau kaip 4

kartus per metus

bendruomenėje aptarti

socialinę atsakomybę

saugant aplinką bei

mažinant socialinę

atskirtį.

Parengtas socialinę

atsakomybę

skatinančių veiksmų

planas.

Įvyko 4 susitikimai su

Centro bendruomene

aptariant socialinę

atsakomybę saugant

aplinką bei mažinant

socialinę atskirtį.

Direktorė

D.Deveikienė

Socialinė

darbuotoja V.

Bikinienė, N.

Tylienė

Socialinio darbo

organizatorė

A.

Zlataravičienė



Socialinis

darbuotojas

(globos

koordinatorius) 

M. Norgėla

5.5. Globos centro

įvaizdžio formavimas,

pozityvaus įvaizdžio

įtvirtinimas ir

visuomenės nuostatų

keitimas.

5.5.1.Parengtas ir

įgyvendintas Utenos

šeimos ir vaiko gerovės

centro globos centro

2022 metų viešinimo

planas.

5.5.2.Globos centro

statuso įtvirtinimas

dalyvaujant

nacionaliniuose ir

Utenos rajono

renginiuose, pažymint

kalendorines, pilietines

šventes.

5.5.3. Socialinio tinklo

„Facebook” globos

centro „Vaikai yra

vaikai. Utena” paskyroje

sekėjų skaičius pakils 20

proc.

5.5.4. Socialinio tinklo

„Facebook” globos

centro „Vaikai yra

vaikai. Utena” paskyroje

patalpinta ne mažiau 50

pranešimų.

2022-01-19 įsakymu

Nr.1-4 patvirtintas

„Utenos šeimos ir

vaiko gerovės centro

globos centro

skyriaus 2022 m.

viešinimo veiklų

planas“.

Facebook paskyroje

„Vaikai yra vaikai.

Utena“ patalpinta 182

pranešimai.

2022 m. sekėjų

skaičius pakilo nuo

561 iki 762.

2022-07-07 parengtas

skaitmeninis

interaktyvus

klausimynas (testas)

apie globą. Sukurta

viešinimo priemonė

pristatyta bendroje

globos centrų

socialinio tinklo

„Facebook” paskyroje

– Vaikai yra vaikai.

Globos centro veiklos

patirtį kalėdiniu

laikotarpiu ir buvo

patalpintas Vaikai yra

vaikai Facebook

platformoje.

Direktorė D.

Deveikienė

Socialinio darbo

organizatorė 

A.

Zlataravičienė

Socialinis

darbuotojas

atestuotas pagal

GIMK programą

D. Beikuvienė,

G.Bernotienė

Socialininis

darbuotojas

(globos

koordinatorius)

M.Norgėla,

S.Vaičiūnienė



Organizuoti globos ir

įvaikinimo viešinimo

renginiai (7)

bendruomenėse.

2022-03-10; 2022-04-

08, 220-09-13; 2022-

10-04, 2022-10-12

vyko tarpžinybiniai

pasitarimai.

2022-11-30 Parengtas

straipsnis apie gerąją

2022 m. kovo mėn.

dalyvauta nacionalinės

iniciatyvos vienoje iš

dalių: viešoje diskusijoje

„Suteik namus užaugti

laisvei“.

2022-06-07 – 2022-

06-08 Birštone, vyko

Globos centrų

sąskrydis.

2022-06-26-2022-07-

02 Centras k a r t u s u 

p a r t n e r i a i s , 6 6 

L i e t u v o s g l o b o s 

c e n t r a i s , d a l y v a v o 

s a v a i t ė s t r u k m ė s 

l a i k o t a r p i o 

r e n g i n i u o s e s k i r t u o s e 

n a c i o n a l i n i u 

l y g m e n i u p a m i n ė t i 

g l o b ė j o   d i e n ą . 

6. Užtikrinti, kad

kokybiškas paslaugas

teiktų kvalifikuoti

darbuotojai.



6.1.Centras turi

socialinės globos

licencijas ir Centro

klientams užtikrina

kokybiškas paslaugas,

kurias teikia kvalifikuoti

darbuotojai.

6.1.1. 100 proc.

darbuotojų dalyvauja

kvalifikacijos

tobulinimo renginiuose,

mokymuose (ne mažiau

kaip 16 ak. val.), naujų

metodų sklaida ir

pritaikomumas dirbant

su klientais.

37 darbuotojai (100

proc.) dalyvavo ne

mažiau kaip 4

seminaruose, savo

kvalifikaciją kėlė ne

mažiau kaip po 16

valandų.

Direktorė D.

Deveikienė

Psichologė E.

Vaišnoraitė

50 proc.

darbuotojų

kvalifikaciją

kėlė daugiau

nei 16

valandų, nes

suinteresuoti

teikti

kokybiškas

paslaugas.

6.2. Centras turi įstaigos

personalo reguliariai

organizuojamų

pasitarimų, seminarų,

kvalifikacijos kėlimo

planus. 

6.2.1. 85 proc.

personalas dalyvauja

organizuojamuose

pasitarimuose,

seminaruose ir kituose

užsiėmimuose, kolegų

paramos grupėse, sunkių

atvejų nagrinėjimo

grupėse naudojant

intervizijos metodą;

6.2.2. Sudaryti personalo

reguliariai

organizuojamų

pasitarimų, seminarų ir

kitų užsiėmimų planai

bei grafikai;

6.2.3. Centre personalui

teikiama reguliari ir

kokybiška įstaigoje

dirbančių kolegų, kitų

specialistų pagalba;

6.2.4. Įstaigoje vyksta

tiesiogiai dirbančių su

klientu darbuotojų

100 proc. visi

darbuotojai dalyvavo

seminaruose, paramos

grupėse.

2022-03-28 įsakymu

Nr. 1-30 patvirtintas

Utenos šeimos ir

vaiko gerovės centro

darbuotojų

kvalifikacijos

tobulinimo planas.

BVGN organizuota

12 darbuotojų

komandos pasitarimų

atvejui spręsti.

Globos centro

psichologas vedė

savipagalbos grupes

BVGN darbuotojams,

3 kartus, dalyvavo 9

asmenys.

Įvyko Globos centro

darbuotojų atvejų

aptarimo grupė (30

val.). Dalyvavo 7

asmenys. 

Direktorė D.

Deveikienė

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui

V.Vainauskas

Socialinio darbo

organizatorė

A.Zlataravičienė

Psichologė

E. Vaišnoraitė



supervizijos, ne mažiau 2

kartai.

Organizuotos

supervizijos Utenos

rajono globėjams

(rūpintojams),

šeimynų dalyviams,

budintiems

globotojams. įvyko 10

susitikimų, kuriuose

dalyvavo 8 globėjai. 

Supervizijos vyko

krizių centro skyriaus

darbuotojams 8 val.,

dalyvavo 8 asmenys.

6.3. Darbuotojų gebėjimų

dirbti su pažeistais

vaikais, patyrusiais

netektis, kvalifikacijos

tobulinimas.

6.3.1.Darbuotojų

kvalifikacijos kėlimas,

stiprinant gebėjimą

užtikrinti vaikams fizinį

ir emocinį saugumą,

atliepiant individualus

vaikų poreikius.

90 proc. darbuotojų,

dirbančių su

pažeistais vaikais,

patyrusiais netektis

dalyvavo

organizuotame

seminare „Vaiko

psichologinė

sveikata“.

Direktorė

D. Deveikienė

Psichologė

E. Vaišnoraitė

7. Valdymo tobulinimas.

7.1.Utenos šeimos ir

vaiko gerovės

centro atitikties

socialinės globos

normoms įsivertinimas.

7.1.1.Parengtos anketos

(darbuotojams ir

klientams) atitikties

socialinės globos

normoms įsivertinti,

rezultatai aprašyti,

įvertintas atitikmuo,

rezultatai pristatyti ir

viešai paskelbti Centro

internetinėje svetainėje..

7.1.Atlikta darbuotojų

(15) ir globotinių

(rūpintinių) (15)

anoniminė apklausa

anketavimo būdu dėl

atitikties socialinės

globos normoms.

Išvada – Centre

vykdomos socialinės

globos (rūpybos)

paslaugos atitinka

socialines globos

normas. 

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui

V.Vainauskas



Išvada pristatyta

visuotiniame

darbuotojų

susirinkime ir

paskelbta Centro

internetinėje

svetainėje.

7.2. Stebėti ir vertinti

ugdymo ir socialines

paslaugas, tvaraus

perėjimo nuo institucinės

globos prie šeimoje ir

bendruomenėje teikiamų

paslaugų procese.

7.3.1.Atlikta 42

darbuotojų veiklos

rodiklių įvertinimas.

Atliktas 37

darbuotojo veiklos

rodiklių vertinimas, 6

darbuotojams buvo

iškelti rodikliai

ateinantiems metams.

Direktorė D.

Deveikienė

7.3.Vykdyti Utenos

šeimos ir vaiko gerovės

centro korupcijos

prevencijos programą

2020-2022 m.

7.4.1.Tęsti parengtos

Utenos šeimos ir vaiko

gerovės centro

korupcijos prevencijos

programos 2020-2022 m.

vykdymą.

Įvykdyta Utenos

šeimos ir vaiko

gerovės centro

korupcijos

prevencijos programa

2020-2022 m. 

2023-01-05 įsakymu

Nr. 1-4 patvirtinta

Utenos šeimos ir

vaiko gerovės centro

korupcijos

prevencijos programa

2023-2025 m.

Direktorė D.

Deveikienė

7.4.Ugdyti antikorupcinę

Centro darbuotojų

kultūrą.

7.5.1.1 kartą per metus

periodiškai ir pagal

poreikį vertinamas

korupcijos programos

veiksmingumas

išskiriant tas veiklos

2022 m. gruodžio

mėn. atliktas Utenos

šeimos ir vaiko

gerovės centro

darbuotojų

tolerancijos

Direktorė D.

Deveikienė



sritis, kuriose labiausiai

galimas korupcijos

pasireiškimas: viešieji

pirkimai, paslaugų

teikimas, resursų

naudojimas, veiklos

apskaita.

korupcijai nustatymo

tyrimas 2022 metais.

2023 m. sausio 30 d.

Centro direktoriaus

įsakymu Nr. 1-13

patvirtinta Utenos

šeimos ir vaiko

gerovės centro 2020-

2022 metų korupcijos

prevencijos

programos

įgyvendinimo

priemonių plano

įvykdymo ataskaita

už 2022 metus.

2023 m. sausio 30 d.

Centro direktoriaus

įsakymu Nr. 1-14

patvirtinta Utenos

šeimos ir vaiko

gerovės centro 2020-

2022 metų korupcijos

prevencijos

programos

įgyvendinimo

priemonių plano

įvykdymo ataskaita

už 2020-2022 metus.

7.5.Centro Darbo tarybos

posėdžiai.

7.6.1.Taryba renkasi 4

kartus per metus

periodiškai ir pagal

poreikį.

Įvyko 4 Centro darbo

tarybos posėdžiai.

Socialinė

darbuotoja V.

Bikinienė



Socialinė

darbuotoja

E.Kliukaitė

Administratorė

K. Eidimtienė

7.6.Įstaigos planavimo

dokumentų rengimas

organizavimas,

koordinavimas ir

kontrolė.

7.6.1.Parengti ir

patvirtinti dokumentai:

 Centro socialinės
globos atitikties

socialinės globos

normoms

įsivertinimas už

2022 m.-1 vnt.

 2021 m. Centro
veiklos plano

įgyvendinimo

ataskaita- 1 vnt.

 2022 m. Centro
veiklos planas - 1

vnt.

 Centro darbuotojų
kvalifikacijos

kėlimo ir atestacijos

planas 2022 m.- 1

vnt.

 Centro darbuotojų
kasmetinis atostogų

grafikas- 1 vnt.

2023 m. sausio mėn.

atliktas Centro

socialinės globos

atitikties socialinės

globos normoms

įsivertinimas už 2022

m.

Parengta 2021 m.

Centro veiklos plano

įgyvendinimo

ataskaita. 

Parengtas 2022 m.

Centro veiklos planas.

Centro darbuotojų

kvalifikacijos kėlimo

ir atestacijos planas

2022 m.

S. Šileikienė parengė

Centro darbuotojų

kasmetinių atostogų

grafiką 2022 metams.

2022 m. vasario 8 d.

Centro direktoriaus

Direktorė

D.Deveikienė

Direktorės

pavaduotojas

socialiniam

darbui V.

Vainauskas

Ūkvedė S.

Šileikienė

Administratorė

K. Eidimtienė



 2022 m. viešųjų
pirkimų planas-1

vnt.

 2022 m.

Dokumentacijos

planas – 1 vnt.

įsakymu patvirtintas

Centro 2022 metų

viešųjų pirkimų

planas. Numatytas

planas Centro

direktoriaus

įsakymais papildytas

3 kartus.

Parengtas ir su Utenos

rajono savivaldybės

administracija

suderintas 2022 m.

dokumentacijos

planas. 

7.8.Buhalterinės

apskaitos tvarkymas,

finansinės atskaitomybės

sudarymas. 

7.7.1.Savalaikiai

parengti ir pateikti

VSAKIS finansinių

ataskaitų rinkiniai. 

7.7.2.Sudarytos ir

patvirtintos biudžeto

sąmatos (8 vnt.).

7.7.3.Tikslingai ir

efektyviai naudojamos

lėšos. 

7.7.4.Finansinių

ataskaitų rinkinių

skelbimas

internetiniame

puslapyje.  

7.7.5.Vidaus finansinių

dokumentų peržiūra,

pakeitimas ar

Parengti ir pateikti

VSAKIS finansinių

ataskaitų rinkiniai.

Sudarytos ir

patvirtintos biudžeto

sąmatos (11 vnt.).

Centro lėšos 2022

metais buvo

naudojamos tikslingai

ir efektyviai.

Finansinių ataskaitų

rinkiniai skelbiami

internetiniame

puslapyje už

ketvirčius.

Direktorė D.

Deveikienė

Buhalterė L.

Ryliškienė



papildymas, naujų

rengimas esant poreikiui.

7.8. Įgyvendinti

EQUASS Assurance

audito ataskaitoje

pateiktas rekomendacijas.

7.8.1. Sudaryti darbo

grupę atsakingą už

EQUASS Assurance

audito ataskaitoje

pateiktų rekomendacijų

įgyvendinimą.

7.8.2 Parengti vidaus

audito aprašą ir atlikti

įsivertinimus

įstaigoje remiantis

sukurtais procesais ir

procedūromis.

Analizuoti gautus

rezultatus ir naudoti juos

teikiamų paslaugų

kokybei gerinti.

7.8.3. Suorganizuoti 1

mokymus apie duomenų

apsaugą bei

konfidencialumo

užtikrinimą.

7.8.4. Parengti ir atlikti 3

apklausas:

darbuotojams, paslaugų

2022 m. spalio 6 d.

Centro direktoriaus

įsakymu sudaryta

darbo grupė,

atsakinga už

EQUASS Assurance

audito ataskaitoje

pateiktų

rekomendacijų

įgyvendinimą.

Parengtas vidaus

audito aprašas ir

atlikti įsivertinimai

įstaigoje remiantis

sukurtais procesais ir

procedūromis.

Analizuoti gauti

rezultatai ir

naudojamijieteikiamų

paslaugų kokybei

gerinti.

2022 m. kovo 28 d.

suorganizuoti

mokymai Centro

darbuotojams tema

„Asmens duomenų

apsaugos mokymai

pagal Bendrąjį

duomenų apsaugos

reglamentą“.

Parengta ir atlikta 3

apklausos:

darbuotojų, paslaugų

Direktorė D.

Deveikienė

Direktoriaus

pavaduotojas

socialiniam

darbui

V.Vainauskas

Socialinis

darbuotojas G.

Stankevičius



gavėjams ir socialiniams

partneriams.

gavėjų ir socialinių

partnerių.

______________

SUDERINTA

Utenos rajono savivaldybės administracijos

Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyriaus vedėja

Inga Šakalienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos šeimos ir vaiko gerovės centras

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro 2022 m. veiklos

plano ataskaitos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-30 Nr. 1-35

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Diana Deveikienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-30 12:44

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-21 14:31 - 2024-03-19 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kristina Eidimtienė Administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-30 13:02

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-10 14:47 - 2025-12-09 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230329.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-03-31)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-03-31 nuorašą suformavo Kristina Eidimtienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




